
UCHWAŁA NR LIII/446/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5 oraz art 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 
art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działce nr 50/1, obręb Sobków, gm. Sobków stanowiącej własność Gminy Sobków, 
miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w miejscu wyznaczonym w § 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A53CA31-179B-43E9-9796-B83B9A438A63. Podpisany Strona 1



 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w wyznaczonym miejscu w Sobkowie 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników na działce nr 50/1 położonej przy ul. Plac Wolności w Sobkowie . 

§ 2. Dopuszcza się handel na wyznaczonym miejscu w piątki i w soboty w godzinach od 600 do 1700 

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o podmiocie administrującym - należy przez to rozumieć 

pracownika/podmiot wyznaczony przez Wójta Gminy Sobków 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych ław lub stołów. 

§ 5. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym przez sprzedających, wymienione w art. 2 pkt 3) 

ustawy o której mowa w § 4 ust. 1. 

§ 6. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. Zabrania się na wyznaczonym terenie handlu: 

1. prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych i losowych, 

2. wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych, 

3. zaśmiecania i zanieczyszczania terenu oraz niszczenia urządzeń i obiektów, 

4. spożywania napojów alkoholowych oraz przebywania w stanie nietrzeźwym. 

§ 8. Na stanowiskach sprzedażowych winna znajdować się informacja o gospodarstwie rolnym, w którym 

produkty zostały wytworzone. 

§ 9. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego wyglądu 

miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

§ 10. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu powinno być pozostawione w stanie czystym i 

uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników ustawionych na terenie 

targowym. 

§ 11. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 12. Do kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu uprawiony jest podmiot administrujący. 

§ 13. Regulamin może ulec zmianie w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 

Załącznik do uchwały Nr LIII/446/2023

Rady Gminy Sobków

z dnia 24 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A53CA31-179B-43E9-9796-B83B9A438A63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1.01.2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 29.10.2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników nakładająca na gminy nowe zadania związane 
z wyznaczeniem miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
określenie regulaminu prowadzenia tego handlu. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A53CA31-179B-43E9-9796-B83B9A438A63. Podpisany Strona 1



30.03.2023, 08:04 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty pr…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1022785/5f7068d46c2745f 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i
soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia
regulaminu określającego zasady tego handlu.

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Lista imienna

ZA (12)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Cymba Marek

Dziopa Paweł Hanszke Krzysztof Kuś Mateusz Pyjas Józef

Strojek Wiktor Syncerz Beata Szlembarski Stanisław

Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Gabryś Anna Kuchta Halina Piorun Paweł

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

